
Ukázka úloh tradičního testu
Humanitní základ – 7. ročník

A zapiš čísla všech položek, které vyhovují zadání   →

Které skupiny obyvatelstva u nás tvoří většinu?

1. politici
2. nezaměstnaní a jejich děti
3. pracující v dopravě
4. absolventi vysoké školy

5. lidé bydlící v nadmořské výšce do 800 m
6. lidé, kteří mají doma chladničku
7. děti mladší než 15 let
8. členové politické strany, která vyhrála volby

B zapiš čísla všech položek, které vyhovují zadání   →

Která tvrzení platí o VŠECH státech s bohatými zásobami ropy?

1. Vyvážejí ropu a zvyšují tím své příjmy.
2. S příjmy za prodej ropy mohou počítat 

na mnoho staletí dopředu.
3. Mohou vyrábět umělé hmoty z vlastních zdrojů.
4. Mohou vyrábět benzín z vlastních zdrojů.
5. Mohou levně získávat elektrickou energii.

6. Lidé tam mají dobrou životní úroveň i tehdy, 
je-li tato země rozvojová.

7. Mají na většině svého území poušť.
8. Společnou regulací těžby mohou ovlivňovat 

světové ceny benzínu a nafty.
9. Islám je v nich státním náboženstvím.

C zapiš čísla všech položek, které vyhovují zadání   →

Na obrázcích jsou výjevy ze života významných postav naší historie. Protože skutečný průběh mnoha udá-
lostí neznáme přesně, jsou jména postav pro snadnější rozpoznání uvedena drobným písmem dole. Které 
události či situace mohou být na těchto obrázcích zachyceny?

1. potvrzení výsad českých králů
2. příchod tří králů (třetí se krčí vzadu)
3. český král se svým poručníkem
4. pasování knížete Václava na rytíře

5. příchod představitelů křesťanské misie
6. setkání českého panovníka s papežem
7. promoce absolventa pražské univerzity
8. zavraždění následníka českého trůnu

   Arnošt z Pardubic    Karel IV.                Metoděj         Cyril           Boleslav          Václav   Friedrich II.      Přemysl Otakar I.      Václav II.     Záviš z Falkenštejna

D zapiš čísla všech položek, které vyhovují zadání   →

Vyber z nabídky, co ve své zemi nemohl zažít Gaius Julius Caesar (římský císař, 1. stol. př. n. l.), ale Přemysl 
Otakar II. (český král, 13. stol. n. l.) to v Čechách už zažít mohl?

1. jízdu po dlážděných silnicích mezi městy
2. pití vody z veřejného vodovodu
3. stavbu gotického domu
4. koupel ve veřejných lázních s vytápěnou podlahou

5. četbu tištěných knih
6. boj v kovovém brnění
7. zábavu na rytířském turnaji
8. katolický křest dítěte

© O. Botlík, D. Souček, 2006 www.kalibro.cz Ukázky testových úloh

http://www.kalibro.cz/

